
S m l o u v a o v y u ž i t í v ý s l e d k ů

dosažených při řešení projektu výzkumu a vývoje

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů a dle zákona č. 130/2002Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění

pozdějších předpisůmezi:

PRÁVNÍ ODBOR

Registr.

1. Státní zdravotní ústav číslo
0545/ 23

se sídlem Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10- Vinohrady

IČO: 75010330

DIČ: CZ75010330

Zastoupený: MUDr. BarborouMackovou, MHA, ředitelkou

jako hlavní příjemce

(dále také jako „hlavní příjemce“)

a

2. Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví,

se sídlem Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

IČO: 00024341

Zastoupené: MUDr. Pavlou Svrčinovou, Ph.D., hlavní hygieničkou a vrchní ředitelkou sekce ochrany a

podpory veřejného zdraví

jako aplikační garant

(dále jen „aplikační garant“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o využití výsledků dosažených při řešení

projektu výzkumu a vývoje (dále též „smlouva“)

I.

Základní údaje o projektu

1. Hlavní příjemce řešil za účasti aplikačního garanta projekt s názvem „Stanovení hygienických

požadavků na recyklovanou vodu využívanou v budovách a městských vodních prvcích“ (číslo

projektu: SS01010179, dále jen „projekt“) získaný na základě výsledků veřejné soutěže

vyhlášené Technologickou agenturou České republiky (TAČR, dále jen „poskytovatel“) v rámci

1



programu SS-Program aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v oblasti

životního prostředí – Prostředí pro život.

2. Termín ukončení řešení projektu byl stanoven na 02/2023.

3. Hlavní příjemce: Státní zdravotní ústav v Praze

4. Stupeň důvěrnosti údajů: S – úplné a pravdivé údaje o projektu nepodléhající ochraně podle

zvláštních předpisů

5. Na základě Smlouvy o poskytnutí účelové podpory uzavřené mezi hlavním příjemcem a

poskytovatelem byl projekt financován z veřejných prostředků ve výši 7 969 000 Kč.

II.

Vymezení výsledků a jejich srovnání s cíli projektu, práva duševního vlastnictví

1. Státní zdravotní ústav je jediným řešitelem projektu a dosáhl těchto výsledků:

a. Identifikační číslo SS 01010179 - V1:

Název výsledku: Metodické doporučení MZd

Druh výsledku: Výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy

závaznýchv rámci kompetence příslušného poskytovatele

Na základě dokumentu Státního zdravotního ústavu „Metodické doporučení pro

hygienické požadavky na užitkovou vodu“ Ministerstvo zdravotnictví vydá metodické

doporučení, které bude zpřístupněno podřízeným organizacím a dotčeným třetím

stranám jeho uveřejněním ve Věstníku Ministerstva zdravotnictví;

b. Identifikační číslo SS 01010179 – V2:

Název výsledku: Metodické doporučení KHS

Druh výsledku: Výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele

Na základě dokumentu Státního zdravotního ústavu „Metodické doporučení pro

bezpečný provoz interaktivních městských vodních prvků“ vydá Ministerstvo

zdravotnictví metodické, které bude zpřístupněno podřízeným institucím a dotčeným

třetím stranám jeho uveřejněním ve Věstníku Ministerstva zdravotnictví;

(dále také jen „výsledky řešení projektu“).

2. Státní zdravotní ústav prohlašuje, že uvedené výsledky řešení projektu jsou v souladu s cíli

projektu.

3. Státní zdravotní ústav, jako hlavní příjemce, prohlašuje, že „Metodické doporučení pro

hygienické požadavky na užitkovou vodu“ a „Metodické doporučení pro bezpečný provoz

interaktivních městských vodních prvků“, včetně závěrečné zprávy, jsou předmětem

duševního vlastnictví, podléhají ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o

2



právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). Ve

znění pozdějších předpisů a ve smyslu § 58 autorského zákona se považují za zaměstnanecká

díla, k nimž majetková práva vykonává hlavní příjemce.

4. Státní zdravotní ústav, jako hlavní příjemce, prohlašuje, že uvedené výsledky řešení projektu

nejsou zároveň výsledky jiného projektu nebo výzkumného záměru.

III.

Úprava užívacích práv k výsledkům projektu

1. Hlavní příjemce uděluje tímto aplikačnímu garantu právo užít výsledky řešení projektu v rámci

výkonu jeho působnosti tak, že:

a. v případě výsledku řešení projektu SS01010179-V1 - „Metodické doporučení pro

hygienické požadavky na užitkovou vodu“ Státního zdravotního ústavu – je aplikační

garant oprávněn vydat metodické doporučení, které bude sloužit pro jeho podřízené

organizace a též veřejnosti jako návod při posuzování zdravotních rizik souvisejících

s použitím recyklované šedé či dešťové vody v interiérech. Doporučení budou moci

využít i výrobci technologií na čištění užitkové vody, projektanti a účastníci stavebních

řízení při schvalování budov s recyklačními technologiemi.

b. V případě výsledku řešení projektu SS01010179-V2 - „Metodické doporučení pro

bezpečný provoz interaktivníchměstských vodních toků“ Státního zdravotního ústavu

– je aplikační garant oprávněn vydat metodické doporučení určené veřejnosti pro

provoz a kontrolu vod ve venkovních vodníchprvcích.

c. Jednotlivé výsledky řešení projektu smí aplikační garant též užít za účelem přípravy

právních předpisů.

2. Jednotlivé výsledky řešení projektu mohou být zpřístupněny veřejnosti publikací ve Věstníku

Ministerstva zdravotnictví, a též i jinými způsoby, zejména způsoby předpokládanými zák. č.

106/1999 Sb.

3. Právo užít výsledky řešení projektu Státní zdravotní ústav poskytuje aplikačnímu garantu

bezúplatně, na dobu trvání autorských majetkových práv, bez množstevního a územního

omezení.

4. Aplikační garant je oprávněn jednotlivé výsledky řešení projektu upravovat či měnit, překládat

do cizích jazyků, a začleňovat do jiných děl, a to i jen jejich části.

IV.

Způsob využití výsledků a doba, ve které budou výsledky využity

3



1. Výsledek řešení projektu SS01010179-V1 - „Metodické doporučení pro hygienické požadavky

na užitkovou vodu“ Státního zdravotního ústavu bude aplikačním garantem využit tak, že na

jeho základě vydá aplikační garant své metodické doporučení, které bude sloužit zejména pro

podřízené organizace aplikačního garanta jako návod při posuzování zdravotních rizik

souvisejících s použitím recyklované šedé či dešťové vody v interiérech a jako podklad pro

budoucí právní úpravu užitkové vody. Metodické doporučení aplikačního garanta bude sloužit

též široké veřejnosti, zejména projektantům a účastníkům stavebních řízení při schvalování

budov s recyklačními technologiemi. Své metodické doporučení aplikační garant publikuje ve

VěstníkuMinisterstva zdravotnictví.

2. Výsledek řešení projektu SS0101079-V2 - „Metodické doporučení pro bezpečný provoz

interaktivních městských vodních toků“ Státního zdravotního ústavu bude aplikačním

garantem využit tak, že na jeho základě vydá aplikační garant své metodické doporučení

určené veřejnosti pro provoz a kontrolu vod ve venkovních vodních prvcích. Své metodické

doporučení aplikační garant publikuje ve Věstníku Ministerstva zdravotnictví.

3. Aplikační garant se zavazuje realizovatv tomto článkuuvedená využití výsledkůřešení projektu

do 3 let od skončení řešení projektu, tj. nejpozději do28. 2. 2026.

V.

Důvěrnost informaci a údajů

Výsledky řešení projektu netvoří žádné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba nakládat podle

zvláštních právních předpisů.

VI.

Sankce

Zaporušení povinností využit výsledky aplikačním garantem způsobem sjednaným v čl. III. odst. 1 písm.

a. a b. ve lhůtě do 28. 2. 2026 se sjednává smluvní pokuta ve výši 75 000 Kč, a to za každý výsledek

samostatně, a to vedle náhrady škody.

VII.

Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou ode dne uveřejnění v registru smluv.

VIII.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisuposlední smluvní strany a účinnosti uveřejněním

v registru smluv. Smlouvu je oprávněna uveřejnit kterákoliv smluvní strana s tím, že je povinna

bez zbytečného odkladu oznámit uveřejnění druhé smluvní straně.

4



2. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí zákonem č. 130/2002 Sb., o

podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů a zákonem

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky podepsanými oprávněnými

zástupci obou smluvních stran.Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna

e-mailových zpráv.

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které

smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat. Žádný projev smluvních stran učiněný při

jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán

v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy.

5. Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla neplatná, nebude dotčena platnost

ostatních ustanovení této smlouvy.

6. Pokud není smlouva podepsána elektronicky, pak je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž

každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení předloží hlavní příjemce

poskytovateli dotace.

V Praze dne………………………………… V Praze dne…………………………………………..

Státní zdravotní ústav Česká republika-Ministerstvo zdravotnictví

MUDr. Barbora Macková, MHA MUDr. Pavla Svrčinová, Ph.D.

ředitelka hlavní hygienička a vrchní ředitelka sekce

ochrany a podpory veřejného zdraví

5


